RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL  DA PRIMEIRA ETAPA: AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO

A Comissão do Processo Seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família – Turma

de 2026.1, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 02/2025/PPGSF-UFC/UVA,

torna pública a presente RETIFICAÇÃO, nos seguintes termos:

Art. 1º Retificar o Resultado Final da Primeira Etapa: Avaliação do Currículo, publicado em 16 de janeiro de

2026, em razão da identificação de erro material na pontuação atribuída a candidatos(as) inscritos para a

Instituição de Ensino Superior (IES) Associada Universidade Estadual Vale do Acaraú, conforme detalhado

nesta Retificação.

Art. 2º As notas corrigidas dos candidatos afetados pela retificação constam na listagem atualizada

apresentada abaixo, integrante da presente Retificação, a qual substitui, para todos os fins, a listagem

anteriormente publicada referente à Primeira Etapa: Avaliação do Currículo.

-IES: Universidade Federal do Ceará

VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem Inscrição Nota Resultado

1 141709 6,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

2 141699 6,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

3 141646 5,6 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

4 141782 5,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

5 141790 5,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

6 141746 5,3 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

7 141741 5,3 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

8 141894 5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

9 141883 4,9 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

10 141772 4,9 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

11 141775 4,8 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

12 141762 4,8 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

13 141786 4,8 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

14 141688 4,8 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

15 141878 4,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

16 141710 4,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

17 141889 4,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

18 141875 4,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

19 141766 4,1 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

20 141771 3,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

21 141751 3,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

22 141774 3,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

23 141857 3,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

24 141846 3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

25 141528 2,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

26 141871 2,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

27 141433 2,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

28 141895 2,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

29 141893 2,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

30 141733 2,1 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

31 141743 2 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

32 141789 2 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

33 141660 1,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

34 141890 1,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

35 141591 1,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

36 141712 0,9 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

37 141747 0,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

38 141887 0,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

39 141776 0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

40 141892 0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

VAGAS CANDIDATO(AS) PRETO(AS) E PARDO(AS)

Ordem Inscrição Nota Resultado

1 141735 7,8 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

2 141888 4,9 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

3 141886 2,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

4 141740 1,1 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

5 141825 1,1 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

6 141896 0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

VAGAS SERVIDOR

Ordem Inscrição Nota Resultado

1 141816 2,3 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

- IES: Universidade Estadual Vale do Acaraú

VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM
INSCRIÇÃO

PROVISÓRIA CPF NOTA RESULTADO
1 4308 076.XXX.893-70 7,3 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
2 4280 020.XXX.533-94 6,8 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
3 4286 932.XXX.453-68 6,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
4 4309 043.XXX.763-07 6,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
5 4360 065.XXX.053-12 6,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
6 4321 062.XXX.933-45 6,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
7 4314 046.XXX.953-60 6,0 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
8 4297 051.XXX.813-85 5,4 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
9 4275 035.XXX.224-41 5,3 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

10 4281 076.XXX.733-92 5,3 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
11 4353 615.XXX.653-70 5,1 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
12 4333 052.XXX.613-30 5,0 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
13 4289 625.XXX.643-83 5,0 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

14 4288 603.XXX.083-21 4,8 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
15 4254 048.XXX.203-09 4,7 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
16 4263 057.XXX.753-51 4,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
17 4361 037.XXX.303-75 4,4 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
18 4294 070.XXX.233-97 4,3 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
19 4301 078.XXX.623-37 4,3 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
20 4344 071.XXX.403-60 4,3 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
21 4299 603.XXX.543-27 4,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
22 4245 062.XXX.203-06 4,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
23 4274 610.XXX.773-07 3,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
24 4271 069.XXX.123-64 3,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
25 4322 524.XXX.393-00 3,7 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
26 4295 086.XXX.413-05 3,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
27 4298 084.XXX.053-00 3,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
28 4307 015.XXX.523-35 3,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
29 4310 080.XXX.003-40 3,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
30 4291 080.XXX.423-03 3,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
31 4267 045.XXX.333-26 3,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
32 4282 072.XXX.143-71 3,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
33 4336 063.XXX.493-58 2,9 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
34 4324 014.XXX.353-40 2,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
35 4331 096.XXX.973-48 2,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
36 4350 079.XXX.213-99 2,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
37 4335 953.XXX.233-34 2,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
38 4338 011.XXX.153-16 2,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
39 4300 037.XXX.283-50 2,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
40 4339 982.XXX.163-04 2,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
41 4340 071.XXX.873-08 2,4 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
42 4330 050.XXX.193-04 2,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
43 4319 041.XXX.753-14 2,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
44 4356 022.XXX.683-45 2,2 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
45 4345 088.XXX.473-07 2,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
46 4349 041.XXX.643-84 2,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
47 4320 064.XXX.113-80 2,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
48 4341 979.XXX.323-53 1,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
49 4287 031.XXX.973-06 1,7 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
50 4306 037.XXX.893-08 1,6 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
51 4246 559.XXX.553-15 1,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

52 4352 833.XXX.303-25 1,3 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
53 4302 060.XXX.373-19 1,1 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
54 4270 074.XXX.033-46 1,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
55 4304 897.XXX.643-34 1,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
56 4284 057.XXX.363-07 0,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
57 4328 053.XXX.313-38 0,8 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
58 4329 608.XXX.953-05 0,7 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
59 4363 078.XXX.993-07 0,7 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
60 4351 645.XXX.003-15 0,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
61 4342 001.XXX.343-97 0,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
62 4276 004.XXX.063-47 0,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
63 4266 072.XXX.053-96 0,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
64 4317 524.XXX.073-04 0,5 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
65 4290 064.XXX.043-61 0,4 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
66 4326 625.XXX.703-49 0,1 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
67 4357 074.XXX.073-90 0,1 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA
68 4346 625.XXX.833-57 0,0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

VAGAS CANDIDATO(AS) PRETO(AS) E PARDO(AS)

ORDEM
INSCRIÇÃO

PROVISÓRIA CPF NOTA RESULTADO

1 4315 801.XXX.573-20 5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

2 4244 603.XXX.993-23 4,3 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

3 4273 082.XXX.713-42 2,8 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

4 4359 074.XXX.823-44 2,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

5 4283 050.XXX.193-83 0,8 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

6 4277 044.XXX.483-05 0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

7 4269 054.XXX.113-06 0 NÃO APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

VAGAS PESSOA COM DEFICIÊNCIA

ORDEM INSCRIÇÃO
PROVISÓRIA CPF NOTA  RESULTADO

1 4348 063.XXX.463-61 2,5 APROVADO(A) PARA A SEGUNDA ETAPA

Art. 3º Esclarecer que a correção das notas indicada no Art. 2º não altera o quantitativo de candidatos

aprovados, tampouco modifica a ordem de classificação final da Primeira Etapa: Avaliação do Currículo.

Art. 4º Permanecem inalteradas todas as demais disposições, critérios de avaliação, resultados e

encaminhamentos constantes no Resultado Final da Primeira Etapa: Avaliação do Currículo anteriormente

divulgado que não conflitarem com a presente retificação.

Art. 5º Não haverá reabertura de prazo para interposição de recursos, tendo em vista que a presente retificação

refere-se exclusivamente à correção de erro material, sem prejuízo aos candidatos.

Art. 6º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

​

Sobral, 17 de janeiro de 2026.​
​
​

Professor Jacques Antonio Cavalcante Maciel
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família

Universidade Federal do Ceará-Campus de Sobral

	Professor Jacques Antonio Cavalcante Maciel

		2026-01-17T13:29:06-0300